
UCHWAŁA Nr XLV/  239  /2010

RADY GMINY KOTLIN

z dnia  9 listopada  2010 r.

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kotlin  z organizacjami pozarządowymi

i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2011

            Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami) Rada Gminy Kotlin

uchwala, co następuje:

              § 1. Uchwala się na 2011 rok ,, Roczny program współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, stanowiący załącznik do niniejszej

uchwały.

              § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

              § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Rady

                                                                                                  Czesław  Moch

 



                                                                                                         Załącznik
                                                                                                         do uchwały Nr XLV/239//2010
                                                                                                         Rady Gminy Kotlin
                                                                                                         z dnia  9 listopada 2010r.

„Program współpracy Gminy Kotlin na rok 2011

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie”

ROZDZIAŁ  I

Wprowadzenie

         Rozwój gminy zależy w dużym stopniu od dobrowolnej aktywności obywateli w sprawach,
które oni uważają za ważne dla społeczeństwa. Przyjmując niniejszy dokument Rada Gminy
Kotlin deklaruje wolę kształtowania pomocy z organizacjami pozarządowymi. Stworzenie
jasnych i czytelnych reguł tej współpracy pozwoli na lepszą organizację prac zmierzających do
osiągnięcia wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców naszej gminy.
Organizacje pozarządowe stanowią ważne ogniwo aktywności społecznej nowoczesnego,
demokratycznego państwa. Skupiają ludzi najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy
swojego środowiska, stanowią doskonałą bazę dla rozwoju lokalnych społeczności.

ROZDZIAŁ  II

Postanowienia ogólne

1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:

    1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
        pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z późn. zm),
    2) organizacjach pozarządowych –   należy przez to rozumieć jednostki niebędące
        jednostkami finansów publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, i
        niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nieposiadające
        osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną w tym

     fundacje i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4  oraz podmioty, o których mowa w
        art. 3 ust. 3 ustawy,
    3) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie

     użyteczną prowadzoną w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy,
    4) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1    

     ustawy, o ile obejmują zadania Gminy Kotlin.
    5) inicjatywie lokalnej – należy przez to rozumieć formę współpracy jednostek samorządu
        terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na
        rzecz społeczności lokalnej

2. Program obejmuje określenie form wzajemnej współpracy oraz zasad i obszarów udzielania

 



    wsparcia przez Gminę Kotlin organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność
    pożytku  publicznego na rzecz Gminy Kotlin i jej mieszkańców.

3. Podmioty programu:

    1) organizacje pozarządowe;
    2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku
        Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do
        innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i
        wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku
        publicznego; 
    3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
    4) spółdzielnie socjalne;
    5) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące
        spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o
        kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.), które nie działają w
        celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów
        statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków,
        udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

4. Realizatorzy programu:

    1) Rada Gminy Kotlin -  w zakresie wytyczania kierunków współpracy z organizacjami
        pozarządowymi,
    2) Wójt Gminy Kotlin – w zakresie realizacji kierunków współpracy z organizacjami
        pozarządowymi i gospodarki finansowej,
    3) komisja konkursowa – w zakresie przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na
        realizację zadań zlecanych podmiotom programu,
    4) pracownicy Urzędu Gminy Kotlin w ramach swoich kompetencji określonych
        regulaminowo i statutowo.

ROZDZIAŁ III

Cel główny i cele szczegółowe

1. Cel główny:

1) Zasadniczym celem niniejszego programu jest budowanie partnerstwa między
     samorządem terytorialnym a organizacjami pozarządowymi.
2) Określenie zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy oraz udzielania
     pomocy organizacjom pozarządowym przez samorząd gminny.

2.   Cele szczegółowe:

1) umacnianie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur
funkcjonujących na rzecz społeczności gminy,

2) zwiększenie wpływu sektora trzeciego (organizacje pozarządowe) na kreowanie polityki
społecznej w gminie,

3) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym działaniem sferę zadań
publicznych,

 



4) otwarcie na innowacje, konkurencję poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów zadań publicznych realizowanych
dotychczas przez gminę,

ROZDZIAŁ  IV

Zasady współpracy

Współpraca między Gminą Kotlin, a organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na
zasadach:

1) zasada pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom w niezbędnym zakresie,
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich wykonanie
w sposób rzetelny, ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) zasada suwerenności stron – władze Gminy i organizacje nie narzucają sobie nawzajem
zadań, szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i
deklaracje gotowości wysłuchania propozycji drugiej strony;

3) zasada partnerstwa – współpraca pomiędzy władzami Gminy a organizacjami oparta jest na
obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu na rzecz
rozwiązywania lokalnych problemów;

4) zasada efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom w celu prowadzenia
nowatorskich i bardziej efektywnych działań, wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie
najlepszych efektów z realizacji zadań publicznych;

5) zasada uczciwej konkurencji – zarówno władze Gminy, jak i organizacje, w trakcie
udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z
prawem i dobrymi obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań;

6) zasada jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez
organizacje, sposób udzielania oraz wykonywania zadania jest jawne. Dotyczy to w
szczególności udostępniania przez Gminę informacji o celach, kosztach i efektach
współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na współpracę
z organizacjami oraz kryteriach oceny projektów. Zasada obliguje również organizacje do
udostępniania Gminie danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania
prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej.

ROZDZIAŁ  V

Zakres przedmiotowy

Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi
jest prowadzenie przez nie działalności na terenie gminy Kotlin lub na rzecz jej mieszkańców w
obszarze – kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

 



ROZDZIAŁ  VI

Formy współpracy

Gmina Kotlin realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Współpraca ta może przejawiać się w formach:
1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust. 3 realizacji
    zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;
3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3
    projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
    organizacji;
4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych  z
    przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 oraz
    przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;
5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;
6) umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia
    polityki rozwoju (Dz. U. z 2009r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, poz. 1241).

ROZDZIAŁ  VII

Priorytetowe zadania publiczne

1) popularyzacja i edukacja społeczeństwa w zakresie zachowania dziedzictwa
    kulturowego ziemi kotlińskiej,
2) realizacja przedsięwzięć artystycznych o charakterze lokalnym i ponadlokalnym,
3) działania służące rozwojowi kultury słowa, czytelnictwa i upowszechniania książki

ROZDZIAŁ  VIII

Okres realizacji programu

Gmina Kotlin realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na podstawie rocznego programu współpracy. Działania te
obejmują rok kalendarzowy 2011.

ROZDZIAŁ   IX

Sposób realizacji programu

Cele zawarte w programie powinny być realizowane przez:
1) równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach
    działalności i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków;
2) zlecanie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe poprzez powierzanie
    wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji
    lub wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na ich
    dofinansowanie;
3) współpracę na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności,
    uczciwej konkurencji i jawności;
4) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł;

 



5) udział podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach
programowych samorządu;

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;
7) użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali na spotkania

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;
8) promocję działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w

mediach;.

ROZDZIAŁ  X

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy. Wysokość środków przewidzianych
na realizację zadań programowych, w szczególności na zlecanie zadań Gminy organizacjom
pozarządowym, jest określona w uchwale budżetowej Gminy na 2011r.

ROZDZIAŁ  XI

Sposób oceny realizacji programu

1. Wójt sprawuje kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań publicznych poprzez:
    1) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w ustawie, umowach oraz niniejszym
        Programie,
    2) analizę i ocenę przedkładanych przez organizacje rozliczeń i sprawozdań,
    3) ocenę efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,
    4) ocenę dotyczącą właściwego ujmowania w działaniach informacyjno - promocyjnych
        informacji o dofinansowaniu lub sfinansowaniu realizacji zadania publicznego przez Gminę
       Kotlin,
    5) egzekwowanie od organizacji wyjaśnień, zwrotu niewykorzystanych środków lub
        wykorzystanych niezgodnie z umową.
2. Wójt do przeprowadzenia kontroli, może upoważnić pracowników Urzędu Gminy Kotlin.
3. Gmina dokonuje badania efektywności realizacji zadań w szczególności poprzez analizę
    efektywności wydatkowania środków publicznych oraz badania opinii odbiorców usług.
4. Uzyskiwane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące
     realizowanych projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy.

ROZDZIAŁ  XII

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz
o przebiegu konsultacji

Program współpracy Gminy Kotlin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
pożytku publicznego w 2011r. utworzony został na bazie projektu programu, który
konsultowany był z mieszkańcami, z organizacjami pozarządowymi funkcjonującymi na
terenie gminy.
Projekt programu zamieszczany jest na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu
Gminy Kotlin.
Mieszkańcy gminy informowani są w drodze ogłoszeń i na stronie BIP o działaniach
realizowanych wspólnie przez sektor samorządowy jak i pozarządowy.

 



Współpraca finansowa pomiędzy Gminą Kotlin a organizacjami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego oraz innymi organizacjami określonymi w ustawie odbywa się
każdorazowo po podpisaniu umów  i uprzednim przystąpieniu do konkursu na wykonanie lub
zlecenie zadań publicznych, ogłoszonym przez Urząd Gminy.

ROZDZIAŁ  XIII

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych
do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert

Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływana jest zarządzeniem Wójta Gminy Kotlin.

W skład komisji wchodzą:
1. Przedstawiciele organu wykonawczego Gminy Kotlin.
2. Reprezentant organizacji pozarządowych.

Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert:
- ocenia możliwość realizacji zadania przez organizację pozarządową, podmioty wymienione

w art. 3 ust. 3 ustawy, oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji
publicznej lub przez nie nadzorowane;

- ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania;
- uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania;
- ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale których

wnioskodawca będzie realizował zadania publiczne;
- uwzględnia planowany przez organizacje pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3

ust.3 ustawy udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na
realizację zadania publicznego;

- uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3
ust. 3 ustawy wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną
członków;

- uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji
pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, które w latach
poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i
terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

 



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLV/ 239/ 2010

Rady Gminy Kotlin

z dnia 9 listopada 2010r.

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Kotlin z organizacjami pozarządowymi

oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2011

              Zgodnie z art. 5a. ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.

Program współpracy Gminy Kotlin  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy na rok 2011, określa cele, zasady, obszary i formy współpracy w

realizacji zadań publicznych.

            Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 


